

## התפלת מים – כן; אבל קודם איכות סביבה

### יחיאל לקט\*

קרן קימת מעורבת עמוקות בנושא ההתמודדות עם מצוקת המים במדינת ישראל. לקראת סוף העשור החולף הקימה קק"ל כמאה מאגרי מים שהגדילו את יכולת הקיבול של מים נאגרים במדינת ישראל בחמישה אחוזים שהם תשעים מיליון מטרים מעוקבים. הצענו לממשלת ישראל שקק"ל תתכנן תוכנית להקמת כ־130 מאגרי מים נוספים בחמש השנים הקרובות וזאת על־מנת שניתן יהיה לאגום בערך עוד כ־150 מיליון מטרים מעוקבים של מים מושבים, שכיום זורמים לים. במבט ראשון נראה שהיקפה התקציבי של תכנית כזו מגיע למיליארד שקל בקירוב. כדי לא להקשות על תקציב המדינה הצענו שהנטל הכספי הזה יתחלק שווה בשווה בין הממשלה לבין הקרן הקימת.

לעומת זאת קרן קימת אינה מעורבת, וכרגע גם אינה מתכוונת להיות מעורבת עמוקות בנושא התפלת המים. יתכן שלטווח הארוך התפלת מים הינה נושא ראוי לדיון. אבל אנחנו בקק"ל חושבים – גם כארגון ירוק וכארגון שאיכות הסביבה מאוד חשובה לו – שקודם כל יש לטפל באותם מאות מיליונים של מטרים מעוקבים מים שזורמים לים "חופשי חופשי" ולנצל את האפשרויות לאגום אותם, כי לכך יש השלכה מיידית גם על איכות הסביבה. התפלת מי ים, אם היא תיעשה באופן מידי, עלולה לדחות את כל הנושא של "הטיפול בירוק" והסדרת כל מה שניתן וצריך להסדיר בתחום הניקוז והאיגום. התוצאה של מצב כזה עלולה להיות: אולי יהיו לנו מים מותפלים אבל ברור שגם תהיה לנו סביבה מאוד מזוהמת.

\* הכותב הוא יו"ר דירקטוריון קק"ל

ראש הממשלה הפוכה. במקום להוריד סמכויות למשרדים, מנסים לרכו כוח מתחת לקורת גג אחת.

הרעיון שהעלה משרד ראש הממשלה שגוי מעוד נקודת ראות. נקודת המוצא הבסיסית של הוגי הרעיון הייתה שדרוש צעד מן הסוג הזה כיוון שהתכנון במדינת ישראל "דפוק". חייתי בתחום הזה שנים רבות כפקיד בכיר וגם כשר הפנים. ומתוך הניסיון אני יכול לקבוע באורח הברור ביותר: התכנון במדינת ישראל מצוין. אינני אומר שאין מה לשפר בו, אבל כל מי שבקיא בתחום יודע שהליך תכנון לא ניתן לקצר. צריך ואפשר לייעל את הליך התכנון, לא לקצר. הדוגמה הטובה ביותר להבהיר מדוע מצויה בתחום הבישול: יש תבשיל שצריך לבשל אותו בחום גבוה מאוד ולכמה דקות, אבל לעומת זה יש תבשיל שצריך להניח אותו לחימום איטי ומתמשך על פלטה חשמלית, כי זה האופי של התבשיל. כך אופיו של הליך התכנון. יש נושאים שצריך להאיץ אותם, אבל יש נושאים שצריך לבשל אותם, לפעמים גם במשך שנים. ובמיוחד כך הדבר